
 

 

Blahopřání – pracovní list 

Jméno: _____________________________________________________ 

 

1. Přemýšlej, k jakým příležitostem můžeme napsat blahopřání. Vypiš je. 

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________ 

2. Rozlušti kód. 

A B C D E F G H I J K L M N O P R S T U 



 

Máš v prvním cvičení  _______________________________________ ? 

 

                

 

3. Připrav si tiše blahopřání k narozeninám pro souseda v lavici. Popřej 

mu před spolužáky a požádej je, aby tvé přání obodovali.  

 

(Platí bod, který ti udělí většina. Podtrhni jejich hodnocení.) 

2 body – Skvěle!!! 1 bod – Docela dobře! 0 bodů – musíš se naučit!!! 

 

4. Tonda napsal babičce blahopřání k Vánocům. Napiš lépe. 

Milá babi, příjemně prožij svátky vánoc. 

___________________________________________________________

___________________________________________________________ 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802–4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 



 

 

 

5. Sourozenci Ondřej a Lukáš napsali mamince rýmované přání ke Dni 

matek. Podtrhni barevně rýmy, které k sobě patří. 

 

Milá maminko, 

aspoň malinko 

chci Ti dnes poděkovat. 

Za tvou podporu –  

palec nahoru. 

Navždy Tě budu mít rád. 

 

6. Pracujte ve dvojici nebo skupině. Pokuste se společně vymyslet také 

rýmované přání pro maminku. Máte na výběr: 

Přání s danými slovy: hubička, svátek, kytička, památka  

Přání s libovolnými slovy 

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________ 

 

7. Znáš nějaké písničky, které se zpívají u příležitosti oslavy narozenin? 

Vypiš alespoň jednu. ________________________________________ 

 

8. Možná si ve třídě vzájemně přejete k narozeninám. Vyprávějte o tom. 

 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802–4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 



 

 

 

9. Zazpívejte si nebo alespoň přečtěte úryvek písně pánů Svěráka a 

Uhlíře. Podtrhněte jejich přání. Komu blahopřejí? _______________ 

 

 

Narozeninová (úryvek)1 

 

Text: Zdeněk Svěrák 

Hudba: Jaroslav Uhlíř 

 

 

C (C7)  

Franta má narozeniny,  

F  

my máme přání jediný, 

G  C  F  

štěstí, zdraví, štěstí, zdraví,  

C  G  C  

hlavně to zdraví.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802–4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

                                                           
1 Svěrák, Zdeněk. Uhlíř, Jaroslav. Uhlíř.host.sk: „Narozeninová“. 26. října 2007 12:21. [cit. 2010 05 31]. Dostupný z www: 

<http://uhlir.host.sk/texty/42.htm. 

  


